
Musterstundenplan  Wirtschaftspädagogik II mit Unterrichtsfach Sommersemester 2024

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Sonstiges

K. Kiefer (Präsenz)

10:00 - 11:30 Uhr

Kiefer (Präsenz)

10:45 - 12:30 Uhr *Empfehlung Wahlmodule

Wahlmodul WiPäd

Förster

12:45 - 14:15

Mulatu/Misera/Gartmeier Mulatu/Misera

13.00 - 16.00 Uhr 14.30 - 16.00 Uhr

(P) = Präsenzlehre

Hybrid = Mischung aus 

Präsenz und synchroner Lehre

Synchron = Lehre findet

 online zur vorgegebenen 

Uhrzeit statt

Asynchron = Lehre digital per 

Aufzeichnung (keine 

Uhrzeit vorgegeben)

SOT10037 In beruflichen 

Schulen Potenziale fördern

LV: In berufl. Schulen 

Potenziale im Unterricht 

fördern - Umgang mit 

herausfordernden Situationen

SOT10037 In beruflichen 

Schulen Potenziale fördern

LV: In berufl. Schulen Potenziale 

fördern - Theor. Grundlagen

Praxismodul "Human Resource 

Training & Management"

Blocktermin am Ende des 

Semesters

ED0368: Theorie und Praxis 

kaufm. Lehr-Lernprozesse

LV: Grundlagen der Berufspäd. 

und Didaktik

Bauer (synchron)

SOT10028: Social 

Entrepreneurship Educationen 

an und mit beruflichen 

Schulen. Blockseminar Ochs 

Zusätzlich sind Wahlmodule zu 

wählen, siehe Studienplan.

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

1. Semester

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

ED0376: TUMpaedagogicum 

 - Schulpraktikum -

(1. Schultag: 23. April 2024)

08:00

09:00

16:00

17:00

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

18:00

19:00

Zusätzlich sind Module des 

Unterrichtsfaches zu wählen, 

siehe Studienplan.

ED0376: TUMpaedagogicum

LV: Begleitseminar zum 

TUMpaedagogicum

ED0368: Theorie und Praxis kaufm. 

Lehr-Lernprozesse

LV: Theorie und Praxis d. Wipäd 

und -didaktik

Dieser Stundenplan stellt eine Emfpehlung dar. Änderungen vorbehalten! Zeit- und Raumangaben finden Sie in TUMonline. Stand: 20.02.2024



Musterstundenplan  Wirtschaftspädagogik II mit Unterrichtsfach Sommersemester 2024

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Sonstiges

Bitte beachten:

Praxismodul "Human Resource 

Training & Management*Training & Management"

Mulatu/Misera/Gartmeier Mulatu/Misera

13.00 - 16.00 Uhr 14.30 - 16.00 Uhr

15.00 - 16.30 Uhr

(P) = Präsenzlehre

Hybrid = Mischung aus 

Präsenz und synchroner Lehre

Synchron = Lehre findet

online zur vorgegebenen 

Uhrzeit statt

Asynchron = Lehre digital per 

Aufzeichnung (keine 

Uhrzeit vorgegeben)

18:00

08:00

09:00

15:00

LV: In berufl. Schulen 

Potenziale im Unterricht 

fördern - Umgang mit 

herausfordernden Situationen

SOT10037 In beruflichen 

Schulen Potenziale fördern

LV: In berufl. Schulen Potenziale 

fördern - Theor. Grundlagen

SOT10037 In beruflichen 

Schulen Potenziale fördern

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Zusätzlich sind Wahlmodule zu 

wählen, siehe Studienplan.

Zusätzlich sind Module des 

Unterrichtsfaches zu wählen, 

siehe Studienplan.

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Bauer (synchron)

16:00

17:00

11:00

12:00

13:00

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

 2. Semester

19:00

10:00

14:00

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Blocktermin am Ende des 

Semesters

SOT10028: Social 

Entrepreneurship Educationen 

an und mit beruflichen 

Schulen. Blockseminar Ochs 

ED0370: Kaufmännische Lehr-

Lernprozesse gestalten und 

entwickeln

M. Förster / NN.

*Empfehlung Wahlmodule

Dieser Stundenplan stellt eine Emfpehlung dar. Änderungen vorbehalten! Zeit- und Raumangaben finden Sie in TUMonline. Stand: 20.02.2024



Musterstundenplan  Wirtschaftspädagogik II mit Unterrichtsfach Sommersemester 2024

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Sonstiges

Bitte beachten:

*Empfehlung Wahlmodule

Wahlmodul WiPäd

K. Kiefer (Präsenz)

13:30 - 17:00 Uhr

ED0371: 

Schwerpunkte der

Wirtschaftspädagogik*

Michel

(P) = Präsenzlehre

Hybrid = Mischung aus 

Präsenz und synchroner Lehre

Förster (synchron)

17.00 - 18.30 Uhr Synchron = Lehre findet

online zur vorgegebenen 

Uhrzeit statt

Asynchron = Lehre digital per 

Aufzeichnung (keine 

Uhrzeit vorgegeben)

Bauer (synchron)

3. Semester

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Zusätzlich sind Wahlmodule zu 

wählen, siehe Studienplan.

19:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

ED0369: Schulpraktische 

Studien kaufmännischer Lehr-

Lernprozesse 

Schulpraktikum

(1. Schultag: 16. April 2024)

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

Blocktermin am Ende des 

Semesters

Praxismodul "Human Resource 

Training & Management*

Zusätzlich sind Module des 

Unterrichtsfaches zu wählen, 

siehe Studienplan.

ED0375: Master´s Thesis 

Wirtschaftspädagogik

LV: Forschungsseminar für 

Wirtschaftspädagogen

Zeitslot für das 

Unterrichtsfach

SOT10028: Social 

Entrepreneurship Educationen 

an und mit beruflichen 

Schulen. Blockseminar Ochs 15:00 - 16:30

ED0369: Schulprakt. Studien 

kaufm. Lehr-Lernprozesse

LV: Begleitseminar zum 

Praktikum

Blockseminare am

Fr. 12.4 (9:00 - 15:00 Uhr) Do. 

18.4/ 25.4/ 16.5/ 20.6/ 4.7 u. 11.7

Dieser Stundenplan stellt eine Emfpehlung dar. Änderungen vorbehalten! Zeit- und Raumangaben finden Sie in TUMonline. Stand: 20.02.2024


