1. Semester

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Sonstiges
08:00	Zeitslot für das Unterrichtsfach		Zeitslot für das Unterrichtsfach	Zeitslot für das Unterrichtsfach ED0368: Theorie und Praxis kaufm. Lehr-Lernprozesse		Zusätzlich sind Module des Unterrichtsfaches zu wählen, siehe Studienplan.
11:00		ED0376: TUMpaedagogicum - Schulpraktikum -	ED0376: TUMpaedagogicum LV: Begleitseminar zum TUMpaedagogicum Kiefer (Präsenz)	LV: Theorie und Praxis d. Wipäd und -didaktik K. Kiefer (Präsenz) 10:00 - 11:30 Uhr		
12:00		(1. Schultag: 23. April 2024)	10:45 - 12:30 Uhr			*Empfehlung Wahlmodule
13:00	SOT10037 In beruflichen Schulen Potenziale fördern		ED0368: Theorie und Praxis kaufm. Lehr-Lernprozesse LV: Grundlagen der Berufspäd. und Didaktik Förster		Zeitslot für das Unterrichtsfach	Zusätzlich sind Wahlmodule zu wählen, siehe Studienplan. Wahlmodul WiPäd Praxismodul "Human Resource
14:00	LV: In berufl. Schulen Potenziale im Unterricht fördern - Umgang mit herausfordernden Situationen		12:45 - 14:15 SOT10037 In beruflichen Schulen Potenziale fördern			Training & Management" Blocktermin am Ende des Semesters Bauer (synchron)
15:00	Mulatu/Misera/Gartmeier		LV: In berufl. Schulen Potenziale fördern - Theor. Grundlagen Mulatu/Misera			SOT10028: Social
16:00	13.00 - 16.00 Uhr		14.30 - 16.00 Uhr			Entrepreneurship Educationen an und mit beruflichen Schulen. Blockseminar Ochs
17:00						(P) = Präsenzlehre Hybrid = Mischung aus Präsenz und synchroner Lehre
18:00						Synchron = Lehre findet online zur vorgegebenen Uhrzeit statt
19:00						Asynchron = Lehre digital per Aufzeichnung (keine Uhrzeit vorgegeben)

2. Semester

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Sonstiges
08:00	Zeitslot für das		Zeitslot für das Unterrichtsfach	Zeitslot für das Unterrichtsfach		Bitte beachten: Zusätzlich sind Wahlmodule zu wählen, siehe Studienplan.
10:00	Unterrichtsfach					Zusätzlich sind Module des Unterrichtsfaches zu wählen, siehe Studienplan.
11:00					Zeitslot für das	*Empfehlung Wahlmodule
13:00	SOT10037 In beruflichen Schulen Potenziale fördern				Unterrichtsfach	Praxismodul "Human Resource Training & Management"
14:00	LV: In berufl. Schulen Potenziale im Unterricht fördern - Umgang mit herausfordernden Situationen		SOT10037 In beruflichen Schulen Potenziale fördern			Blocktermin am Ende des Semesters Bauer (synchron)
15:00 16:00	Mulatu/Misera/Gartmeier 13.00 - 16.00 Uhr	ED0370: Kaufmännische Lehr- Lernprozesse gestalten und entwickeln M. Förster / NN. 15.00 - 16.30 Uhr	LV: In berufl. Schulen Potenziale fördern - Theor. Grundlagen Mulatu/Misera 14.30 - 16.00 Uhr			SOT10028: Social Entrepreneurship Educationen an und mit beruflichen Schulen. Blockseminar Ochs
17:00		15.55 15.55 5111				(P) = Präsenzlehre Hybrid = Mischung aus
18:00						Präsenz und synchroner Lehre Synchron = Lehre findet online zur vorgegebenen Uhrzeit statt
19:00						Asynchron = Lehre digital per Aufzeichnung (keine Uhrzeit vorgegeben)

3. Semester

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Sonstiges
08:00		J	Zeitslot für das Unterrichtsfach	Zeitslot für das Unterrichtsfach	-	Bitte beachten: Zusätzlich sind Wahlmodule zu wählen, siehe Studienplan.
10:00	Zeitslot für das Unterrichtsfach	ED0369: Schulpraktische Studien kaufmännischer Lehr- Lernprozesse				Zusätzlich sind Module des Unterrichtsfaches zu wählen, siehe Studienplan.
11:00		Schulpraktikum (1. Schultag: 16. April 2024)				*Empfehlung Wahlmodule
13:00				ED0369: Schulprakt. Studien	Zeitslot für das Unterrichtsfach	Wahlmodul WiPäd Praxismodul "Human Resource
14:00			ED0371:	kaufm. Lehr-Lernprozesse LV: Begleitseminar zum Praktikum K. Kiefer (Präsenz) 13:30 - 17:00 Uhr		Training & Management* Blocktermin am Ende des Semesters Bauer (synchron)
15:00			Schwerpunkte der Wirtschaftspadagogik* Michel 15:00 - 16:30	Blockseminare am Fr. 12.4 (9:00 - 15:00 Uhr) Do. 18.4/ 25.4/ 16.5/ 20.6/ 4.7 u. 11.7		SOT10028: Social Entrepreneurship Educationen an und mit beruflichen Schulen. Blockseminar Ochs
17:00		ED0375: Master's Thesis	10.00 - 10.00			(P) = Präsenzlehre
17.00		Wirtschaftspädagogik LV: Forschungsseminar für Wirtschaftspädagogen				Hybrid = Mischung aus Präsenz und synchroner Lehre
18:00		Förster (synchron) 17.00 - 18.30 Uhr				Synchron = Lehre findet online zur vorgegebenen Uhrzeit statt
19:00						Asynchron = Lehre digital per Aufzeichnung (keine Uhrzeit vorgegeben)